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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 26. marts 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 
294 (BU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Jakob Engel-Schmidt (V).

Spørgsmål nr. 294:
”Hvordan forholder ministeren sig til statsrevisorernes kritik i beretning 12/2013 
om indsatsen for at få sygemeldte tilbage i arbejde af Styrelsen for Arbejdsmarked 
og Rekruttering, som ”ikke i tilstrækkelig grad har understøttet jobcentrenes ind-
sats, fx ved at tilvejebringe nok viden om, hvordan jobcentrenes indsatser virker i 
forhold til at få de sygemeldte i arbejde igen?”

Endeligt svar:
Indledningsvist vil jeg gerne slå fast, at Rigsrevisionens undersøgelse viser, at Be-
skæftigelsesministeriet har været med til at udvikle lovinitiativer og handlingspla-
ner, der skal sikre, at sygedagpengemodtagere kan vende tilbage i arbejde. Det 
gælder bl.a. en aktiv indsats over for sygemeldte og udvikling af redskaber, fx del-
vise raskmeldinger og virksomhedspraktik, som jobcentrene kan anvende i syge-
dagpengesager.

Statsrevisorerne påpeger dog samtidig i deres beretning, at der på sygedagpenge-
området er behov for initiativer, der kan forbedre indsatsen samt rammerne herfor. 
Derfor er jeg også glad for, at regeringen i december 2013 indgik politisk aftale om 
en reform af sygedagpengeområdet. Reformen indeholder en lang række forbed-
rende initiativer for sygedagpengemodtagere og træder i kraft hhv. den 1. juli 2014 
og den 1. januar 2015.

Når det er sagt, vil jeg gerne understrege, at jeg er meget optaget af, at de syge-
meldte får den bedst mulige indsats. Derfor tager jeg også Rigsrevisionens kritik 
alvorligt. Jeg har bedt Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering om at følge op
på kritikken. 

Styrelsen har bl.a. oplyst, at der i forbindelse med implementeringen af sygedag-
pengereformen vil der blive udarbejdet en guide til kommunerne om, hvilke tilbud
der er mest effektive og relevante i forhold til at bringe sygedagpengemodtagere 
tilbage i job. 

Derudover vil der blive udsendt inspirationsmateriale til kommunerne om, hvordan 
arbejdsgiverkontakt og -inddragelse konkret kan gribes an, da den eksisterende vi-
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den peger på, at arbejdspladsen har en helt central rolle i forhold til en effektiv sy-
gefraværsindsats

Styrelsen vil desuden helt generelt i forbindelse med implementeringen af reformen 
have stort fokus på sygedagpengeområdet og på at understøtte jobcentrenes arbejde
bedst muligt.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


